
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το 2ο (δεύτερο) εξάμηνο του έτους 2023 (από 
01-07-2023 έως και 31-12-2023) των υπαλλήλων 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό β’ εξαμήνου έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης β’ εξαμή-
νου 2023 για το τακτικό προσωπικό που υπηρετεί 
στη Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 53510/10283 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το 2ο (δεύτερο) εξάμηνο του έτους 2023 (από 
01- 07-2023 έως και 31-12-2023) των υπαλλήλων 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές και 
επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις εξαι-
τίας του κορωνοϊού οι οποίες θα προκύψουν για το 2ο 
εξάμηνο του έτους 2023 και αναλυτικότερα:

α) Οι αυξημένες και έκτακτες ανάγκες για την λειτουρ-
γία του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και των 
καθηκόντων του, όπως συσκέψεις σε απογευματινές 
ώρες, μετάβαση για συναντήσεις, εκδηλώσεις και αυτο-
ψίες σε διάφορα σημεία της Ζακύνθου, προετοιμασία 
συσκέψεων και εγγράφων για συναντήσεις του Αντιπε-
ριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου με Κυβερνητικούς Φορείς, 
και εκπροσώπους διαφόρων Φορέων, καθώς και προε-
τοιμασία για την διεξαγωγή Περιφερειακών Συμβουλίων 
και συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.

β) Η αναγκαία προετοιμασία των ανωτέρω λειτουρ-
γιών του γραφείου, η επιστημονική υποστήριξη του 
έργου του Αντιπεριφερειάρχη και η κάλυψη όλων των 
ανωτέρω δραστηριοτήτων οι οποίες μπορούν να διεκπε-
ραιωθούν μόνο με υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, 
ενώ ιδιαίτερα συχνά ο όγκος της καθημερινής εργασίας 
είναι αυξημένος που καθιστά αναγκαία την υπερωριακή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4250

47139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.01 01:18:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47140 Τεύχος B’ 4250/30.06.2023

εργασία, προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 

υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λει-

τουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

γ) Οι έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες 

υποχρεώσεις εξαιτίας της εξάπλωσης της νόσου του κο-

ρωνοϊού στη χώρα.

δ) Το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου βρίσκεται σε κα-

τάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας της 

Π.Ε Ζακύνθου έως τον Σεπτέμβριο του 2023 (ΑΔΑ: 

ΨΠΓΠ46ΜΤΛΒ-1ΔΝ, ΑΔΑ: Ρ4Δ146ΝΠΙΘ-ΧΣΧ, ΑΔΑ: 

Ρ35246ΝΠΙΘ-Ψ3Ζ) καθώς το γεγονός ότι έχει πληγεί από 

θεομηνία (πλημμύρες στις 25 και 26 Ιανουαρίου 2023) 

και έχει οριοθετηθεί για αποκατάσταση ζημιών από σύ-

νολο θεομηνιών όπως 7ης και 14ης-15ης Οκτωβρίου 

2021, 26ης-28ης Νοεμβρίου 2021, 11ης Δεκεμβρίου 

2021 και 7ης Ιανουαρίου 2022 (ΑΔΑ:ΨΜΣΖ465ΧΘΞ-ΔΥΟ) 

και ο Αντιπεριφερειάρχης αναλαμβάνει την διαδικασία 

ορισμού επιτροπών αυτοψιών, διεκπεραίωση των αιτή-

σεων, επικοινωνία με πολίτες και Διεύθυνση Κρατικής 

Αρωγής Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (ν. 4797/2021, 

Β΄ 66/2021), με αποτέλεσμα να προκύψουν αυξημένες 

ανάγκες για υποστήριξη του έργου του.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2023, ποσού 3.242,85 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 520-

31/13-06-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 

53136/10192/20-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΧΛ7ΛΕ-ΥΕ8) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύνολο 4 ατόμων, για 

την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα 

προκύψουν, κατά το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 

2023 (από 01-07-2023 έως και 31-12-2023), δεδομένου 

ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπη-

ρεσιακές ανάγκες και λόγω των έκτακτων μέτρων για την 

αντιμετώπιση της διασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ανά άτομο, για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του 

έτους 2023. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπε-

ρωρίες ανέρχεται στο ύψος των 3.242,85 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 

Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578).

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ζάκυνθος, 20 Ιουνίου 2023

  Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. 2/38923 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για μόνιμο προσωπικό β’ εξαμήνου έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 2/37051/07-06-2023 εισήγηση του Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, με θέμα: ’’Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας’’.

4. Την υπ’ αρ. 1908/13-06-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου υπ’ αρ. 2/38434 με θέμα: ’’Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
30 απόφασης του Δημάρχου με αρ. πρωτ. 2/1206 και 
ημερομηνία 05.01.2023 περί ορισμού υπαλλήλων Δήμου 
Ρόδου για την τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ψ2ΞΤΩ1Ρ-ΙΛ4).

5. Την υπ’ αρ. 2/82428 βεβαίωση του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού και Πληροφόρησης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου με ημερομηνία 
09.12.2022, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2023, θα εγγραφεί η πίστωση για 
δαπάνες που αφορούν στην αμοιβή Πρακτικογράφων 
του Δημ. Συμβουλίου στον Κ.Α. 10-6012.0002, με τίτλο 
«Αμοιβή πρακτικογράφων του Δ.Σ.» ποσού 4.000,00 €.

6. Την υπ’ αρ. 1269/04-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΧΤΩ1Ρ-Ρ39) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 με 
τίτλο «Αμοιβή πρακτικογράφων του Δημοτικού Συμβου-
λίου».

7. Την υπ’ αρ. 808/04-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΘΞΩ1Ρ-7ΜΨ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους εν-
νιακοσίων χιλιάδων ευρώ (900.000,00  €) στον Κ.Α.E. 
10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές μονίμων 
υπαλλήλων».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και αρ. 
φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

9. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης 
τήρησης πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου για δύο (2) μόνιμους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47141Τεύχος B’ 4250/30.06.2023

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το 
β’ εξάμηνο 2023 και για τους δύο (2) υπαλλήλους στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1.400,00) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1892 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης β’ εξαμή-
νου 2023 για το τακτικό προσωπικό που υπηρετεί 
στη Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων.

  H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 12/30-06-2017 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου και μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(ΡΑΣ)» (Υ.ΟΔ.Δ. 324), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
5/29-03-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Απο-
δοχή παραίτησης και επιλογή και διορισμός μελών της 
Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.)» (Υ.ΟΔ.Δ. 329).

3. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της ΡΑΣ (Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 - Β’ 5781).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαι-
ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

5. Την υποστελέχωση της ΡΑΣ και το γεγονός ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο για είκοσι (20) τακτικούς υπαλλήλους της ΡΑΣ 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα υπηρεσιακές 
ανάγκες της Αρχής.

6. Την ύπαρξη διαθέσιμου χρηματικού υπολοίπου 
στον Π/Υ της ΡΑΣ και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 
μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το διάστημα από 01/07/2023 και μέ-
χρι 31/12/2023 την υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση πέραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για είκοσι (20) 
τακτικούς υπαλλήλους της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδη-
ροδρόμων. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον 
έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας είναι: ο Προϊστάμενος κάθε 
Μονάδας για τους υφισταμένους του, ο Γενικός Διευθυ-
ντής για τους Προϊ-σταμένους των Διευθύνσεων και η 
Πρόεδρος για τον Γενικό Διευθυντή και τον Εσωτερικό 
Ελεγκτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47142 Τεύχος B’ 4250/30.06.2023

*02042503006230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


